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Regeringens aftale af 15. juni 2016 om udlændige på tålt ophold og 

udviste kriminelle og de menneskeretlige problemstillinger 

 

Kære Inger Støjberg 

 

Regeringen indgik den 15. juni 2016 en politisk aftale med 

Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det 

Konservative Folkeparti om strengere kontrol med og hårdere straffe til 

udlændinge på tålt ophold og kriminelle udviste, som ikke overholder 

deres forpligtelser i Danmark. Visse af de nye initiativer kræver 

lovændringer, som Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet 

(UIBM) efter det oplyste er i gang med at udarbejde, og som forventes 

fremsat i løbet af november måned. 

 

Der er efter Institut for Menneskerettigheders opfattelse risiko for, at de 

foreslåede skærpelser i kombination med tidligere skærpelser af 

forholdene for udlændinge på tålt ophold og udviste kriminelle kan – 

eller vil kunne udvikle sig til at – være i strid med Danmarks 

menneskeretlige forpligtelser.  

 

Institut for Menneskerettigheder anbefaler derfor med henblik på at 

undgå brud på menneskerettighederne, at UIBM i det kommende 

lovforslag udførligt redegør for og tager stilling til, om de gennemførte 

og foreslåede skærpelser bevirker, at de berørte udlændinge:  

 

 Ud fra en samlet vurdering må anses for frihedsberøvede 

 Risikerer at blive udsat for et uproportionalt indgreb i deres ret til 

bevægelsesfrihed 

 Risikerer at blive udsat for umenneskelig eller nedværdigende 

behandling.  

Vi vedlægger et notat, hvor vi mere udførligt har redegjort for de 

menneskeretlige spørgsmål, der efter instituttets opfattelse er anledning 
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til nærmere at overveje, tage stilling til og beskrive i det kommende 

lovforslag. 

 

Instituttet ser i øvrigt frem til at modtage og fremsætte eventuelle 

bemærkninger til det kommende lovforslag. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Louise Holck 

Vicedirektør 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kopi til Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg. 


